
（法人単位）

予算額 決算額 差　　額 備　　　　　　　　考

495,820,000 495,820,000 0
294,071,000 292,299,686 △ 1,771,314

0 2,567,465 2,567,465
0 500,000 500,000 寄附金の受入額。

長期借入金等 67,400,000,000 65,797,114,000 △ 1,602,886,000 国立大学法人における施設費貸付事業費の執行額が入札の結果、見込を下回ったことによる。
財産処分収入納付金等 5,280,302,000 6,398,445,736 1,118,143,736 国立大学法人からの財産処分収入が見込みを上回ったことによる。
承継債務負担金等収入 105,149,071,000 104,702,720,747 △ 446,350,253 国立大学法人への貸付金利が見込みを下回ったこと等により、受取利息が減少したことによる。
不動産処分収入 7,800,000,000 7,800,000,000 0
不動産貸付料収入 667,781,000 660,741,945 △ 7,039,055

1,390,000 5,799,737 4,409,737 科学研究費補助金の間接経費収入が生じたことによる。
277,791,000 0 △ 277,791,000

187,366,226,000 186,156,009,316 △ 1,210,216,684

280,096,000 275,515,343 △ 4,580,657
173,654,000 150,632,817 △ 23,021,183
105,886,000 124,882,526 18,996,526 国立大学法人等マネージメント支援業務の充実を図ったことによる。

退職手当 556,000 0 △ 556,000
一般管理費 217,114,000 196,271,969 △ 20,842,031

人件費 98,533,000 93,255,221 △ 5,277,779
物件費 118,581,000 100,809,498 △ 17,771,502 業務委託契約の内容見直し等により経費の節減を図ったことによる。
退職手当 0 2,207,250 2,207,250

294,071,000 261,990,125 △ 32,080,875 業務委託契約の内容見直し等により経費の節減を図ったことによる。
受託事業費 0 2,567,465 2,567,465

68,788,677,000 67,185,791,000 △ 1,602,886,000 国立大学法人における施設費貸付事業費の執行額が入札の結果、見込を下回ったことによる。
9,224,488,000 8,992,289,000 △ 232,199,000

103,771,215,000 103,183,911,647 △ 587,303,353 長期借入金の金利が見込を下回ったこと等により、支払利息が減少したことによる。
398,378,000 333,079,742 △ 65,298,258

翌年度貸付事業財源 15,419,000 0 △ 15,419,000
0 4,037,076 4,037,076 科学研究費補助金間接経費、承継・受入した寄附金の支出額。

4,376,768,000 0 △ 4,376,768,000
187,366,226,000 180,435,453,367 △ 6,930,772,633

　[注記]　１．損益計算書の計上金額と決算金額の集計区分の相違の概要
　　　　　　　　（１） 非常勤職員に係る人件費は損益計算書上、人件費として計上されているが、決算報告書上では各事業費に表示されており、その概要は以下のとおりである。

14,294,210 円
6,524,378 円

　　　　　　　　　　　その他の支出(科学研究費補助金間接経費) 1,502,888 円
　　　　　　　　（２） 損益計算書に計上されている施設費貸付金受取利息及び承継債務負担金債権受取利息は、決算報告書上、承継債務負担金等収入に含めて表示されている。
　　　　　　　　（３） 損益計算書に計上されている長期借入金支払利息及び承継債務支払利息は、決算報告書上、承継債務等償還金に含めて表示されている。
　　　　　　２．前年度繰越貸付事業財源は、平成20年度における収入を伴わないものであるため、その決算額は0円となっているが、277,791,000円を平成20年度における貸付事業の一部
　　　　　　　　　として支出している。
　　　　　　３．翌年度貸付事業財源は、平成20年度における支出を伴わないものであるため、その決算額は0円となっているが、平成20年度末現在においては、15,419,000円を翌年度にお
　　　　　　　　　ける貸付事業の一部にあてるため現金として保有している。
　　　　　　４．国立大学財務・経営センター法第１５条積立金繰入額は、平成20年度における支出を伴わないものであるため、その決算額は0円となっている。

　　　　　　　　　　　センター事業費
　　　　　　　　　　　一般管理費

その他の業務費

その他の支出
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施設費交付事業費
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センター事業費
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物件費

計
【支出】

前年度繰越貸付事業財源

運営費交付金
産学協力事業収入
受託事業収入

雑収入

寄附金収入

決　　算　　報　　告　　書
（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

区　　　　　　　　分
【収入】



（一般勘定）

予算額 決算額 差　　額 備　　　　　　　　考

495,820,000 495,820,000 0

294,071,000 292,299,686 △ 1,771,314

受託事業収入 0 2,567,465 2,567,465

0 500,000 500,000 寄附金の受入額。

1,390,000 5,799,737 4,409,737 科学研究費補助金の間接経費収入が生じたことによる。

791,281,000 796,986,888 5,705,888

280,096,000 275,515,343 △ 4,580,657

173,654,000 150,632,817 △ 23,021,183

105,886,000 124,882,526 18,996,526 国立大学法人等マネージメント支援業務の充実を図ったことによる。

退職手当 556,000 0 △ 556,000

一般管理費 217,114,000 196,271,969 △ 20,842,031

人件費 98,533,000 93,255,221 △ 5,277,779

物件費 118,581,000 100,809,498 △ 17,771,502 業務委託契約の内容見直し等により経費の節減を図ったことによる。

退職手当 0 2,207,250 2,207,250

294,071,000 261,990,125 △ 32,080,875 業務委託契約の内容見直し等により経費の節減を図ったことによる。

受託事業費 0 2,567,465 2,567,465

0 4,037,076 4,037,076 科学研究費補助金間接経費、承継・受入した寄附金の支出額。

791,281,000 740,381,978 △ 50,899,022

　[注記]　損益計算書の計上金額と決算金額の集計区分の相違の概要

　　　　非常勤職員に係る人件費は損益計算書上、人件費として計上されているが、決算報告書上では物件費に表示されており、その概要は以下のとおりである。

　　　　　　センター事業費 14,294,210 円
　　　　　　一般管理費 6,524,378 円
　　　　　　その他の支出(科学研究費補助金間接経費) 1,502,888 円

その他の支出

計

産学協力事業費

物件費

計

【支出】

センター事業費

人件費

運営費交付金

産学協力事業収入

寄附金収入

雑収入

決　　算　　報　　告　　書
（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

区　　　　　　　　分

【収入】



（施設整備勘定）

予算額 決算額 差額 備考

67,400,000,000 65,797,114,000 △ 1,602,886,000 国立大学法人における施設費貸付事業費の執行額が入札の結果、見込を下回った
ことによる。

7,800,000,000 7,800,000,000 0

667,781,000 660,741,945 △ 7,039,055

277,791,000 0 △ 277,791,000

186,574,945,000 185,359,022,428 △ 1,215,922,572

9,224,488,000 8,992,289,000 △ 232,199,000

103,771,215,000 103,183,911,647 △ 587,303,353 長期借入金の金利が見込を下回ったこと等により、支払利息が減少したことによる。

398,378,000 333,079,742 △ 65,298,258

15,419,000 0 △ 15,419,000

4,376,768,000 0 △ 4,376,768,000

186,574,945,000 179,695,071,389 △ 6,879,873,611

　[注記]　　１．損益計算書の計上金額と決算金額の集計区分の相違の概要

　　　　　　　　　（１） 損益計算書に計上されている施設費貸付金受取利息及び承継債務負担金債権受取利息は、決算報告書上、承継債務負担金等収入に含めて表示されている。

　　　　　　　　　（２） 損益計算書に計上されている長期借入金支払利息及び承継債務支払利息は、決算報告書上、承継債務等償還金に含めて表示されている。

　　　　　　　２．前年度繰越貸付事業財源は、平成20年度における収入を伴わないものであるため、その決算額は0円となっているが、277,791,000円を平成20年度における貸付事業の一部
　　　　　　　　　として支出している。

　　　　　　　３．翌年度貸付事業財源は、平成20年度における支出を伴わないものであるため、その決算額は0円となっているが、平成20年度末現在においては、15,419,000円を翌年度にお
　　　　　　　　　ける貸付事業の一部にあてるため現金として保有している。

　　　　　　　４．国立大学財務・経営センター法第１５条積立金繰入額は、平成20年度における支出を伴わないものであるため、その決算額は0円となっている。

長期借入金等

承継債務負担金等収入

施設費交付事業費

翌年度貸付事業財源

前年度繰越貸付事業財源

決　　算　　報　　告　　書
（平成２０年４月１日～平成２１年３月３１日）

区分

【収入】

不動産処分収入

不動産貸付料収入

計

承継債務等償還金

その他の業務費

国立大学財務・経営センター法第１５条積立金繰入額

国立大学法人における施設費貸付事業費の執行額が入札の結果、見込を下回った
ことによる。

国立大学法人への貸付金利が見込みを下回ったこと等により、受取利息が減少した
ことによる。

国立大学法人からの財産処分収入が見込みを上回ったことによる。

105,149,071,000 104,702,720,747 △ 446,350,253

財産処分収入納付金等

68,788,677,000 67,185,791,000 △ 1,602,886,000

【支出】

5,280,302,000 6,398,445,736 1,118,143,736

施設費貸付事業費

計




